2024 年２月 28 日

各 位

〔会社名〕   極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕 経営企画室長  藤川 尚子

 （TEL.03－3244－3745）

当社海外支店と連結子会社の事業統合に関するお知らせ

当社は、2024年２月28日の取締役会において、グループ経営効率化のため、当社の連結子会社で

あるヱトー株式会社（神奈川県横浜市）の台湾現地法人に、当社の海外支店である台北支店の一部

事業を統合し、当該現地法人の名称を変更するとともに、当社の台北支店を廃止することを決議し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 目的

当グループは、中期経営計画「KBKプラスワン2025」の重点施策として、「事業ポートフォリオ

の最適化」を掲げております。

ヱトー株式会社ではアジア地域に広く事業を展開しており、台湾においても「衛藤實業股份有

限公司」を展開しております。本年４月から、当該現地法人に当社海外支店である台北支店の一

部事業を統合し、その名称を「衛藤極貿實業股份有限公司」といたします。

これによりグループ経営の効率化を図るとともに新たな事業機会を創出し、台湾における事業

の発展を目指してまいります。

尚、当社台北支店高雄事務所は、本年４月から「衛藤極貿實業股份有限公司」高雄事務所とし

て存続いたします。

２. 事業統合する子会社（当社の孫会社）の概要

３. 廃止する当社海外支店の概要

（１） 名 称
台北支店

（英語名：Taipei Branch Office）

（２） 所 在 地 中華民国（台湾）台北市

（３） 廃 止 の 時 期 2024 年３月 31 日

４．業績に与える影響

  当該事業統合による当グループの連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき影響が

ある場合には適宜お知らせいたします。

以上

（１）

現 会 社 名
衛藤實業股份有限公司

（英語名：ETO PRECISION OF TAIWAN CO ., LTD）

新 会 社 名
衛藤極貿實業股份有限公司

（英語名：ETO KBK PRECISION OF TAIWAN CO ., LTD）

（２） 所 在 地 中華民国（台湾）台北市

（３） 代 表 者 董事長総経理 五十嵐 守

（４） 事 業 内 容
工業用各種締結部品、金属部品、成形品、その他工具器具の販売および

これらの原材料の販売等

（５） 出 資 比 率 ヱトー株式会社 100％

（６） 事 業 統 合 の 時 期 2024 年４月１日